
Zoe

24 HÁDANEK
24 DNŮ DO VÁNOC

24 hádanek pro různé
příležitosti

1 hrací karta s odpověďmi

hádanky v zimním kabátku



Děkuji Vám za nákup! 
Jsem učitelka a máma tří dětí. Nejstarší syn je na autistickém
spektru a k tomu si nese balíček specifických poruch učení.

Právě on je mým hnacím motorem v tvorbě výukových materiálů.
Nabízím je za lidovou cenu, aby pomohly i dalším dětem. 

Proto Vás prosím, použijte moje dílo pouze k vlastní potřebě.
Veškerý obsah je chráněn autorským právem. 

Nekopírujte a ani ho dále nesdílejte s nikým dalším.
 Pokud se někomu moje aktivita líbí, odkažte ho prosím 

na eshop, kde si může výukový materiál koupit 
a podpořit mě tak v další tvorbě.

Moc děkuji za podporu a respektování podmínek.
Ať se Vám i Vašim dětem daří!

PODĚKOVÁNÍ A PODMÍNKY POUŽITÍ

VYTVOŘILA: Pavlína Stodolová 

https://www.teacherspayteachers.com/store/artifex
https://www.teacherspayteachers.com/store/krista-wallden-creative-clips-clipart
https://www.teacherspayteachers.com/store/little-bunnies-designs
https://www.teacherspayteachers.com/store/erin-colleen-design
https://www.teacherspayteachers.com/store/clipartino


PODMÍNKY POUŽITÍ: 
Prosím, použijte moje dílo pouze k vlastní potřebě. Veškerý obsah je chráněn autorským právem.
Nekopírujte a ani ho dále nesdílejte s nikým dalším. Pokud se někomu moje aktivita líbí, odkažte
ho prosím na e-shop, kde si může výukový materiál koupit a podpořit mě tak v další tvorbě.

CO JE POVOLENO:
Materiál můžete tisknout, stříhat, lepit a používat opakovaně, jak jen vám bude vyhovovat. Je
to pro vaše děti, doma nebo ve třídě – ať z něj máte co nejvíc užitku.

CO NENÍ POVOLENO: 
Není dovoleno kopírovat materiál, sdílet ho s kamarády, dalšími rodiči nebo ho používat ke
komerčním účelům.

OBSAH MATERIÁLU:
24 rýmovaných hádanek na každý den - tématicky pestré, od zvířat po věci kolem nás, hodí se
třeba pro odpočítávání dnů do Štědrého dne
hrací karta s 24 obrázky – odpovědi na hádanky
ozdobné zimní pozadí hádanek pro estetický dojem a příjemnou práci s materiálem
řešení

VÝUKOVÝ CHARAKTER:
Materiál přináší zábavu a hravé učení. Je navržen jako odpočet 24 dní do Štědrého dne, ale
jeho variabilita umožňuje využití i při jiných příležitostech. Rozvíjí logické myšlení a slovní
zásobu. 

Logické myšlení: Hledání odpovědí na hádanky rozvíjí schopnost dedukce a analytické
myšlení.
Rozvoj slovní zásoby: Rýmované hádanky obohacují jazyk a podporují porozumění textu.
Zlepšení paměti a soustředění: Děti se učí naslouchat, chápat význam a pamatovat si
řešení.



METODICKÝ NÁVOD:
Materiál je flexibilní a vhodný pro různé formy práce, nejen jako adventní odpočet. Lze jej využít
také v logopedii a speciální pedagogice.

Odpočet 24 dní do Vánoc: Každý den děti řeší jednu hádanku, hledají odpověď na hrací
kartě a společně se těší na Vánoce.
Odpočet k jiné události: Lze využít jako odpočet k narozeninám, výletu nebo jiné významné
příležitosti – stačí přizpůsobit téma.
Individuální práce: Děti řeší hádanky samostatně a přiřazují odpovědi.
Skupinová práce: Hádanky mohou být formou soutěže nebo týmové aktivity, kdy děti
společně hledají odpovědi, diskutují o nich a vzájemně si pomáhají.
Logopedie a speciální pedagogika: Hádanky pomáhají rozvíjet porozumění textu, slovní
zásobu a výslovnost. Děti mohou obrázky popisovat nebo tvořit věty k jednotlivým
odpovědím. Speciální pedagogové mohou přizpůsobit obtížnost podle potřeb dětí.

Tento materiál přináší všestranné využití – jako odpočet ke Štědrému dni nebo jako samostatnou
vzdělávací a zábavnou aktivitu. Děti si hravou formou procvičí logické myšlení, rozšíří slovní
zásobu a užijí si kouzlo zimy!

Věnujte prosím pozornost tisku a přizpůsobte tisk velikosti papíru.

VYTVOŘILA: Pavlína Stodolová
POUŽITÉ ZDROJE: 

https://www.teacherspayteachers.com/store/artifex
https://www.teacherspayteachers.com/store/krista-wallden-creative-clips-clipart
https://www.teacherspayteachers.com/store/little-bunnies-designs
https://www.teacherspayteachers.com/store/erin-colleen-design
https://www.teacherspayteachers.com/store/clipartino


HÁDANKY

JMÉNO:



VYSOKO KE HVĚZDÁM
LÉTÁM, 

Z RAKETY SE NA
SVĚT DÍVÁM.

S KŘÍDLY LÉTÁM, 
Z KVĚTŮ PIJU,

BARVAMI SVÉ TĚLO
KRYJU.

DVĚ KOLA, RÁM A
ŘÍDÍTKA, NASEDNI A

JEDEM!
HELMU VŽDYCKY

MĚJTE DÍTKA, AŤ VE
ZDRAVÍ DOJEDEM.

Z VĚTVIČEK JSEM
PEČLIVĚ SPLETENÉ,

VAJÍČKO VE MNĚ
BEZPEČNĚ

SCHOVANÉ.

NA DNĚ MOŘE SE
SKRÝVÁM, 
OSM RUKOU

VŽDYCKY MÍVÁM.

ŽLUTÝ ZOBÁK, PEŘÍ
HLADKÉ,

RADĚJI MI HOĎ ZRNÍ,
NEŽ PEČIVO SLADKÉ.

HLAVOU DOLŮ ZA
OCAS? JSEM OD

PŘÍRODY NADANÝ.
NA VAŘENÍ NENÍ

ČAS, NEJRADĚJI MÁM
BANÁNY.

ŽLUTÝ A KYSELÝ, 
DO ČAJE MĚ DEJ,

SLIBUJI, ŽE HNED TI
BUDE HEJ.

DO DÁLKY SE MOC
RÁD DÍVÁM, 

NAD VÝHLEDY SE
POUSMÍVÁM.





V LAMPIČCE SVÍTÍM,
NOC CO NOC.

ŽE SE TMY BOJÍŠ?
ROZSVIŤ MĚ NA

POMOC!

V PELÍŠKU SPÍM,
OUŠKA MÁM VELKÁ,
MRKVIČKU JÍM OD

ÚTERÝ DO
PONDĚLKA.

NA BŘEHU ŘEKY SE
VÁLÍM, OD SLUNCE

SE NESPÁLÍM.
OTEVŘU SVOU

TLAMU, POZOR, AŤ
TĚ NESCHRAMNU.

ORANŽOVÁ,
KULATÁ, NA PODZIM

SE ŠKLEBÍM,
 DVEŘE, OKNA,

VRATA, 
O HALLOWEENU

ZDOBÍM.

KDYŽ KAPKY PADAJÍ
Z NEBE, JSEM TU,
ABYCH CHRÁNIL

TEBE.

S POLEVOU I BEZ
POLEVY, SVÍČKY NA
MNĚ ZÁŘÍ, KOLIK ŽE
JICH BUDE? NEVÍM.
STAČÍ RADOST V

TVOJÍ TVÁŘI.

ZIMA MĚ TVOŘÍ,
SLUNCE MĚ BOŘÍ,
HRNEC MI SLUŠÍ, 
TO VÍM NA MOU

DUŠI.

HADICI V RUKOU A
ŽEBŘÍK MÁM, 

V KAŽDÉ
NEBEZPEČNÉ

SITUACI POMÁHÁM.

SMRDÍ A JE
NEPĚKNÁ,

PRAKTICKÝ VŠAK
DŮVOD MÁ! 
VYHOĎ DO NÍ

ZBYTKY A NEHAŽ JE
NA KYTKY.





CO SE SKRÝVÁ V
HLOUBI MOŘE?
VIDÍM, CO TY

NEVIDÍŠ. 
SCHOVANÝ JSI VE

MNĚ DOBŘE,
NASEDNI A UVIDÍŠ.

PLAVU RYCHLEJI,
NEŽ LEZU, NA

ZÁDECH SI KRUNÝŘ
NESU. POZOR NA MĚ

V TRÁVĚ, AŤ
NEŠLAPEŠ MI PO

HLAVĚ.

CESTUJ ČASEM DO
MINULOSTI, KOUKEJ,

JACÍ JSME OBŘI.
DNES Z NÁS ZBYLY
UŽ JEN KOSTI, PRO

MUZEUM JSME
DOBŘÍ.

PO TRÁVĚ SE
KUTÁLÍM, LÉTAM

TAKY VZDUCHEM. 
NA MÍSTĚ JSEM

NESTÁLÝ, PATŘÍM
TOTIŽ DO BRÁNY.

VOJÁCI I MUZIKANTI
MAJÍ MĚ MOC RÁDI,

RYTMUS UMÍM
UDÁVATI, S

PALIČKOU NÁM TO
LADÍ.

Z MRAZIVÉ
FUJAVICE, AŤ PRSTY
TĚ NEZEBOU, NASAĎ

SI NÁS HNED NA
RUCE, V ZIMĚ NOS

NÁS S SEBOU.





VYSOKO KE HVĚZDÁM
LÉTÁM, 

Z RAKETY SE NA
SVĚT DÍVÁM.

S KŘÍDLY LÉTÁM, 
Z KVĚTŮ PIJU,

BARVAMI SVÉ TĚLO
KRYJU.

DVĚ KOLA, RÁM A
ŘÍDÍTKA, NASEDNI A

JEDEM!
HELMU VŽDYCKY

MĚJTE DÍTKA, AŤ VE
ZDRAVÍ DOJEDEM.

Z VĚTVIČEK JSEM
PEČLIVĚ SPLETENÉ,

VAJÍČKO VE MNĚ
BEZPEČNĚ

SCHOVANÉ.

NA DNĚ MOŘE SE
SKRÝVÁM, 
OSM RUKOU

VŽDYCKY MÍVÁM.

ŽLUTÝ ZOBÁK, PEŘÍ
HLADKÉ,

RADĚJI MI HOĎ ZRNÍ,
NEŽ PEČIVO SLADKÉ.

HLAVOU DOLŮ ZA
OCAS? JSEM OD

PŘÍRODY NADANÝ.
NA VAŘENÍ NENÍ

ČAS, NEJRADĚJI MÁM
BANÁNY.

ŽLUTÝ A KYSELÝ, 
DO ČAJE MĚ DEJ,

SLIBUJI, ŽE HNED TI
BUDE HEJ.

DO DÁLKY SE MOC
RÁD DÍVÁM, 

NAD VÝHLEDY SE
POUSMÍVÁM.

ŘEŠENÍ

ASTRONAUT MOTÝL KOLO

HNÍZDO KAČER OPIČÁK

CHOBOTNICE CITRON DALEKOHLED



ŘEŠENÍ

V LAMPIČCE SVÍTÍM,
NOC CO NOC.

ŽE SE TMY BOJÍŠ?
ROZSVIŤ MĚ NA

POMOC!

V PELÍŠKU SPÍM,
OUŠKA MÁM VELKÁ,
MRKVIČKU JÍM OD

ÚTERÝ DO
PONDĚLKA.

NA BŘEHU ŘEKY SE
VÁLÍM, OD SLUNCE

SE NESPÁLÍM.
OTEVŘU SVOU

TLAMU, POZOR, AŤ
TĚ NESCHRAMNU.

ORANŽOVÁ,
KULATÁ, NA PODZIM

SE ŠKLEBÍM,
 DVEŘE, OKNA,

VRATA, 
O HALLOWEENU

ZDOBÍM.

KDYŽ KAPKY PADAJÍ
Z NEBE, JSEM TU,
ABYCH CHRÁNIL

TEBE.

S POLEVOU I BEZ
POLEVY, SVÍČKY NA
MNĚ ZÁŘÍ, KOLIK ŽE
JICH BUDE? NEVÍM.
STAČÍ RADOST V

TVOJÍ TVÁŘI.

ZIMA MĚ TVOŘÍ,
SLUNCE MĚ BOŘÍ,
HRNEC MI SLUŠÍ, 
TO VÍM NA MOU

DUŠI.

HADICI V RUKOU A
ŽEBŘÍK MÁM, 

V KAŽDÉ
NEBEZPEČNÉ

SITUACI POMÁHÁM.

SMRDÍ A JE
NEPĚKNÁ,

PRAKTICKÝ VŠAK
DŮVOD MÁ! 
VYHOĎ DO NÍ

ZBYTKY A NEHAŽ JE
NA KYTKY.

ŽÁROVKA KRÁLÍK KROKODÝL

DÝNĚ DORT POPELNICE

DEŠTNÍK SNĚHULÁK HASIČ



ŘEŠENÍ

CO SE SKRÝVÁ V
HLOUBI MOŘE?
VIDÍM, CO TY

NEVIDÍŠ. 
SCHOVANÝ JSI VE

MNĚ DOBŘE,
NASEDNI A UVIDÍŠ.

PLAVU RYCHLEJI,
NEŽ LEZU, NA

ZÁDECH SI KRUNÝŘ
NESU. POZOR NA MĚ

V TRÁVĚ, AŤ
NEŠLAPEŠ MI PO

HLAVĚ.

CESTUJ ČASEM DO
MINULOSTI, KOUKEJ,

JACÍ JSME OBŘI.
DNES Z NÁS ZBYLY
UŽ JEN KOSTI, PRO

MUZEUM JSME
DOBŘÍ.

PO TRÁVĚ SE
KUTÁLÍM, LÉTAM

TAKY VZDUCHEM. 
NA MÍSTĚ JSEM

NESTÁLÝ, PATŘÍM
TOTIŽ DO BRÁNY.

VOJÁCI I MUZIKANTI
MAJÍ MĚ MOC RÁDI,

RYTMUS UMÍM
UDÁVATI, S

PALIČKOU NÁM TO
LADÍ.

Z MRAZIVÉ
FUJAVICE, AŤ PRSTY
TĚ NEZEBOU, NASAĎ

SI NÁS HNED NA
RUCE, V ZIMĚ NOS

NÁS S SEBOU.

PONORKA ŽELVA DINOSAUR

FOTBALOVÝ MÍČ BUBEN RUKAVICE


